
DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55214

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2022, de la Dirección General de 
Ordenación e Innovación Educativa, por la que se autoriza a centros educativos 
a impartir el programa plurilingüe en el segundo ciclo de educación infantil 
(Plurinfantil) para el curso 2022/23.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Resolución de esta dirección 
general de 28 de marzo de 2022, por la que se regula el programa plurilingüe en el segundo 
ciclo de educación infantil (Plurinfantil), para el curso 2022/23, esta dirección general

RESUELVE:

Primero.  Autorizar a los centros que se relacionan en el anexo de esta resolución para 
impartir el programa Plurinfantil, de plurilingüismo en el segundo ciclo de educación infantil.

Segundo.  Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer recurso potestativo de reposición ante la persona titular de la 
Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional e Universidades, en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Gali-
cia, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. De no considerar 
oportuna la interposición del citado recurso, podrán formular directamente recurso conten-
cioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Ga-
licia, conforme se establece en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 30 de septiembre de 2022

Judith Fernández Novoa 
Directora general de Ordenación e Innovación Educativa

ANEXO
Centros autorizados 2022-2023

Código del 
centro Nombre del centro Idioma Etapas autorizadas

15019311 CEIP Plurilingüe María Barbeito e Cerviño Inglés Educación infantil

C
V

E
-D

O
G

: 0
ai

kf
81

3-
yd

b4
-z

kx
7-

l8
z0

-6
8s

tn
w

tw
yy

s4



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55215

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código del 
centro Nombre del centro Idioma Etapas autorizadas

15021858 CEIP Almirante Juan de Lángara y Huarte Inglés Educación infantil

15033228 CEIP Novo Mesoiro Inglés Educación infantil

27011743 CEIP Plurilingüe Antonio Fernández López Inglés Educación infantil

27014033 EEI Fingoi nº 2 Inglés Educación infantil

32006553 CEIP Plurilingüe de Maceda Inglés Educación infantil

32015190 CEIP Plurilingüe Albino Núñez Inglés Educación infantil

32015219 CEIP Plurilingüe Manuel Sueiro Inglés Educación infantil

36000685 CEIP Plurilingüe Pedro Antonio Cerviño Inglés Educación infantil

36001343 CEIP San Xoán Bautista Inglés Educación infantil

36004484 CEIP da Laxe Inglés Educación infantil

36009494 CEIP Plurilingüe de Tebra Inglés Educación infantil

36010101 CEIP Plurilingüe O Sello Inglés Educación infantil

36010265 EEI Cristo da Victoria Inglés Educación infantil

36012377 CEIP Plurilingüe de Cerdeiriñas Inglés Educación infantil

36012456 CPR Plurilingüe Sagrada Familia Inglés Educación infantil

36014726 EEI A Marisma Inglés Educación infantil

36016115 CPR Plurilingüe Eduardo Pondal Inglés Educación infantil

36018963 CEIP Plurilingüe de Belesar Inglés Educación infantil

C
V

E
-D

O
G

: 0
ai

kf
81

3-
yd

b4
-z

kx
7-

l8
z0

-6
8s

tn
w

tw
yy

s4


		2022-10-14T14:21:25+0200




